
11. – 14. OKTÓBRA 

TRENČIANSKY JAZZOVÝ FESTIVAL

V rámci festivalu sa predstavia Philip Nykrin 
Trio, Dave Liebman, Fridrich – Herbert – 
Moreno Trio, Urszula Dzudziak, a iní...

Viac informácií o štrnástom ročníku festivalu 
nájdete na zadnej strane.
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Trenčianska hudobná jeseň
14. 10. – 11. 11. 2007

Archi di Slovakia
21. 10. | 18.00 | Evanjelický kostol



Klub priateľov vážnej hudby v Trenčíne a Mesto Trenčín

renčianska Hudobná Jeseň

Predpredaj vstupeniek: Kultúrno-informačné centrum, Trenčín, tel.: 032/16186

venované 100. výročiu
                   úmrtia E. Griega

14. 10. 2007 o 18.00 h – Kongresová sála hotela Tatra

• Stamicovo kvarteto (ČR)
21. 10. 2007 o 18.00 h – Evanjelický kostol

• Archi di Slovakia
28. 10. 2007 o 18.00 h – Refektár Piaristického gymnázia

• Nao Higano – spev
 Zuzana Biščáková – klavír
4. 11. 2007 o 18.00 h  – Galéria M. A. Bazovského

• Michal Sťahel – violoncello
 Kamil Mihalov – klavír
11. 11. 2007 o 18.00 h – Galéria M. A. Bazovského

• Alexander Jablokov – husle
 Valéria Kelly – klavír 
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K I N O

1. 10. | 19.00 | Zdvíha sa vietor (Projekt 100) 
Írsko, rok 1920. Námezdní robotníci sa spájajú do dobrovoľ-
ných partizánskych skupín, aby čelili bezcitným britským 
„čiernym“ oddielom, ktoré majú potlačiť írsky pokus o nezá-
vislosť. Medzi nimi je aj mladík Damien s hlbokým zmyslom 
pre povinnosť a lásku k svojej domovine, ktorý sa vzdá ná-
dejnej kariéry lekára a pripojí sa k svojmu bratovi Teddymu v nebezpeč-
nom boji za slobodu. Keď odvážna taktika bojovníkov za slobodu privodí 
Britom zložitú situáciu, obe strany 
sa dohodnú zmluvne ukončiť krvi-
prelievanie. Lenže napriek zdanli-
vému víťazstvu, občianska vojna 
prepukne v novej intenzite a rodi-
ny, ktoré bojovali vedľa seba, čelia 
opäť zaprisahanému nepriateľovi, 
vystaviac svoju lojalitu osudovej 
skúške. Režisér Ken Loach o f ilme 
povedal: „Hovorí sa, že f ilm je pre IRA alebo IRA propaganda. Celkom jed-
noznačne to odmietam. Opak je pravdou. Ukazuje nielen brutálnosť vojny, 
ale dokonca ešte brutálnejšiu podobu občianskej vojny, ktorá stavia proti 
sebe národ proti národu, brata voči bratovi. Film nám umožňuje pochopiť, 
prečo sa Írsko stalo v rokoch 1920 až 1921 nezávislým.“

5. 10. – 8. 10. | 19.00 Simpsonovci vo filme 
Sen sa stal skutočnosťou! Žltá ro-
dinka Simpsonovcov sa už objavila 
na plátnach našich kín v celove-
černom f ilme. Bart, Marge, Lisa, 
Maggie, Abe, Flandersovci, Vočko, 
Montgomery Burns a ostaní samo-
zrejme chýbať nebudú. Hurá! Nuž 
a o čom to bude? Klasický katastro-
f ický scenár: “Zem je v ohrození!” 
A kto bude zachraňovať? No predsa Homer! No zbohom! Zaujímavosťou 
však je, že vo f ilme neboli použité žiadne špeciálne efekty a teda je poctivo 
nakreslený.

6. 10. | 17.00 | Film pre pamätníkov: Smiešny pán

7. 10. | 16.30 | Detské predstavenie: Simpsonovci vo 
filme

10. 10. | 17.00 | Simpsonovci vo filme

12. 10. | 16.30 | Filmový klub mladých: Anime play
– projekcia japonských animovaných f ilmov

12. 10 – 15. 10. | 19.00 | Carmen (Projekt 100) 
Carmen je prostredným dielom v trilógii režiséra Carlosa Sauru, zarade-
ným medzi f ilmy Krvavá svadba (1981) a Čarodejná láska (1986). Rovnocen-
ným režisérovým spolutvorcom v nich bol tanečník a choreograf Antonio 
Gades, ktorý v Carmen hrá seba samého a zároveň úlohu dona Josého. Sau-
ra v špecif ickom žánri štylizovaného tanečného f ilmu obnažuje umeleckú 
f ikciu a proces hereckej tvorby ako svojprávne, inšpiratívne tvorivé zložky. 
Vo f ilmovom príbehu vychádzal z románu Prospera Mériméea i zo slávnej 
opery Georgesa Bizeta o nespútanej cigánke Carmen, ktorá navzdory svo-
jej vášnivosti dáva prednosť slobode pred láskou, i za cenu smrti.

17. 10. | 17.30 | Filmový klub mladých: KULTOVÉ FILMY 
20. STOROČIA 
Bezstarostná jazda (Easy rider)
Billy a Wyatt, dvaja hippíci na mo-
torkách, sa dostanú k peknému 
balíku peňazí vďaka šikovnému 
predaju drog. A keďže si chcú užiť 
čo najviac voľnosť a nadobudnutú 
hotovosť, rozhodnú sa urobiť si 
výlet z Los Angeles do New Orle-
ans za účelom návštevy miestneho 
karnevalu. Vďaka dolárikom si svoju 
cestu ozvláštnia množstvom drog, perfektnými motorkami a Wyatt si na-
vyše zhotoví na základe svojej prezývky Captain America aj bundu s naši-
tou americkou vlajkou na chrbte. Počas cesty navštívia komunity hippíkov 
v pustine, dostanú sa do väzenia, kde spoznajú mladého právnika Georgea 
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Hansona. S ním pokračujú vo svojom putovaní, ktoré na chvíľu prerušia 
v typickom americkom južanskom zapádakove a nakoniec sa dostanú aj do 
svojho cieľa, do delty Mississipi.

Prednáškový cyklus Martina Ciela spojený s projekciou f ilmu

18. – 19. 10. | 19.00 | Bodysong 
Kontroverzný umelecký dokument 
zachytávajúci život človeka od 
jeho narodenia až po smrť. Bodys-
ong svojou silou, podmanivosťou 
a až priam šokujúcou reálnosťou 
a otvorenosťou dokáže svojho di-
váka vtiahnuť a silne zaujať. Film 
bol ocenený ako najlepší britský 
dokument roku 2003 a jeho režisér 
bol nominovaný na Tiger Award MFF v Rotterdame. Po úspešnom uvedení 
projektov Putovanie vtákov a Naqoyqatsi nás i na Slovensku čaká ďalšia 
f ilmová udalosť na poli umeleckých dokumentov. Bodysong rozhodne ne-
patrí medzi obyčajné snímky. 

20. 10. | 17.00 | Fim pre pamätníkov: Flirt se slečnou 
stříbrnou
V centre príbehu stojí slečna Lenka Stříbrná. Príťažlivá, no trochu zvláštna 
mladá žena. Telocvikár Vašek je nesmelý a v kontakte so ženami veľmi ne-
obratný. Požiada preto svojho priateľa, redaktora Karla o pomoc. Skúsený 
zvodca sa ochotne chopí prí ležitosti a snaží sa Lenku získať pre seba, no 
všetky jeho snahy stroskotávajú na jej neústupnosti. Postupne táto ko-
mediálne ladená ľúbostná etuda ústi k dráme. Tá vrcholí na redakčnom 
večierku na Slapskej priehrade, kde sa neočakávane stretávajú všetky po-
stavy príbehu a redaktor Leden konečne pochopí o čo išlo vo f lir te slečne 
Stříbrnej.

20. – 22. 10. | 19.00 | Pat Garrett a Billy the Kid (Projekt 
100) 
Legendárny western slávneho Sama 
Peckinpaha rozpráva o dvoch sláv-
nych pištoľníkoch a bývalých pria-
teľoch, ktorí teraz stoja na rôznych 
stranách zákona. Pat Garrett sa stal 
šerifom a jeho úlohou je dostať 
Billyho a jeho komplicov. Autorom 
hudby je Bob Dylan, ktorý si zahral 
tajomného mladíka Aliasa. Film 
rozpráva nielen o rozpade jedného 
priateľstva, ale i o súmraku celého 
jedného sveta a f ilmového žánru.

21. 10. | 16.00 | Detské predstavenie: Pasca na žraloka 
Hrdinom animovaného f ilmu 
je malá rybka Panki, ktorá 
žije so svojimi rodičmi v nie 
veľmi pohostinnom prostre-
dí bostonských vôd a preto 
sa rozhodnú presťahovať na 
nový korálový útes. Lenže 
idylka sa mení, keď sa mam-
ka a tatko ocitnú v rybárskej 
sieti a Panki sa musí starať 
o seba sám. Pôvodne mali 
spoločne vyraziť za svojou 
tetou, no nakoniec sa ocitol, 
síce pri útese, avšak sám. Ale po ruke je hneď množstvo nových kamarátov, 
ktorí nechodia po bláznivý nápad ďaleko, medzi inými aj jeho bratranec 
Dylan. Ale predovšetkým sa tu Panki zahľadí do rybej kosti menom Corde-
lia, najkrajšiej slečne v týchto vodách, do ktorej sa nemôže nezamilovať. 
Problémom je žralok Troy, ktorý má o Cordeliu tiež nesmierny záujem. Cieľ 
je jasný – pretože Troy terorizuje so svojimi kamošmi celý útes, treba sa 
mu postaviť a statočný Panki si myslí, že na to má. A popritom mu hádam 
helfnú aj jeho kamaráti a možno získa vytúženú lásku.. . 

24. a 26. 10. | 19.00 | Robotníkova smrť 
Šesť kapitol a šesť podôb robotníckej práce na prelome tisícročia. Dvojho-
dinový dokument je predovšetkým vizuálnou a zvukovou symfóniou, ktorá 
zachytáva nezastaviteľný tep fyzickej práce i exotických pracovných orga-
nizmov, v ktorých neustále niekto behá, nosí, pracuje, snaží sa. Ukrajinskí 
baníci preliezajú nízkymi štôlňami uzavretých šácht, aby vydolovali uhlie 
na kúrenie, ázijskí nosiči síry podnikajú pred očami zvedavých turistov 
dlhé pochody so sírou v krehkých košoch. Nigérijskí mäsiari zabíjajú stáda 



dobytka dlhými nožmi priamo na skrvavenej zemi jatiek. Čínski robotníci 
budujú obrovské továrne nového impéria, pokým Iránci rozrezávajú zhr-
dzavený tanker. Zato v Nemecku premenili oceliarne na múzeum pre ro-
diny s deťmi. Čo dnes znamená byť robotníkom, ktorého pomenovanie je 
jedným z najviac sprofanovaných slov modernej histórie?

27. – 29. 10. | 19.00 | Tepuy: Brána do hlbín zeme 
Najnovší dobrodružno-dokumen-
tárny f ilm Pavla Barabáša Tepuy 
– Brána do hlbín zeme je strhu-
júcim príbehom odohrávajúcim 
sa hlboko uprostred orinockého 
pralesa vo Venezuele. Vďaka jeho 
nedostupnosti sa tu zachovali pre-
historické formy života, staré mili-
óny rokov. V gigantickom labyrinte 
najstarších hornín sveta vyleptali 
kolónie bizarných organizmov naj-
väčšiu kremencovú jaskyňu na sve-
te. Skupina slovenských a českých 
jaskyniarov a nadšencov sa vydala 
na nebezpečnú expedíciu do tohto 
trezoru času, kam človek doteraz neprenikol. V mohutnom podzemí odha-
ľujú stratený svet. Nájdu však viac otázok ako odpovedí.

31. 10. | 19.00 | Farba granátového jablka
Vizuálne podmanivý f ilm, ktorého ústrednou postavou je významný kau-
kazský básnik a f ilozof 18. storočia Sajat-Nova, evokuje vo f ilozof ickej 
rovine úvahy o zmysle života a smrti. Výsostne poetické dielo jedného 
z najvýtvarnejších režisérov v histórii kinematograf ie je utkané z meta-
forických obrazov, plných podobenstva a mystiky, čerpajúcich inšpiráciu 
z perzských miniatúr a zo širokých kontextov starej arménskej kultúry. Ich 
dôslednou štylizáciou doviedol tvorca svoje vrcholné dielo ku kompozícii 
blízkej výtvarnému umeniu, v ktorej každý záber je samostatným maliar-
skym dielom.     
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1. – 3. 10. | Tepuy: Brána do hlbín zeme, Škaredé 
káčatko a ja!, Hviezdny prach, Rušná hodina 3, Planéta 
teroru

Škaredé káčatko a ja!
Animovaná komédia pre celú rodinu, ktorá je voľne inšpirovaná klasickou 
rozprávkou Hansa Christiana Andersena. Škaredé káčatko a ja! je príbeh 
Škaredého káčatka a jeho matky 
Ratso.. . vlastne, Škaredé káčat-
ko ho tak len volá, lebo v sku-
točnosti je to jeho, hmmm... 
otec. Teda, pravdupovediac, nie 
jeho SKUTOČNÝ otec.. . je to len 
obyčajná krysa, ktorá sa zhodou 
náhod ocitla na mieste, kde sa 
Škaredé káčatko vyliahlo z va-
jíčka. A keďže Ratso bol prvý 
tvor, ktorého káčatko uvidelo, 
bol nútený sa oň postarať. No 
a čo by to bolo za otca, ktorý by 
odmietol byť matkou svojmu nevlastnému synovi?! Že ste z toho zmätení? 
Tak ste na tom podobne ako Ratso.

Hviezdny prach
Hovorí sa, že keď padá hviezda, mal by si človek niečo priať a ono sa mu to 
splní. Pokiaľ si všetci vyššie uvedení tvorcovia priali nakrútiť úžasné pred-
stavenie, ktoré naplní pravý obsah slova veľkof ilm, tak táto povera platí. 
Tristan Thorne je chlapec z anglickej dedinky Múr. Miluje miestnu krásavi-
cu Viktóriu tak, že je pre ňu ochotný urobiť čokoľvek. Trebárs výpravy do 
zakliateho sveta za múrom, odkiaľ jej chce priniesť spadnutú hviezdu. Ne-
tuší však, že tá po svojom dopade získala podobu krásnej dievčiny menom 
Yvaine a že nebude jediný, kto po nej túži. Proti sebe má pritom veľmi moc-
ných súperov – všetkého schopného princa, ktorému má hviezda pomôcť k 
získaniu trónu, a ohavnú čarodejnicu (Michelle Pfeif fer), ktorej by zjedenie 
Yvaininho srdca zaistilo večnú mladosť a krásu. Najväčším nepriateľom si 
ale bude nakoniec Tristan sám, pretože ho ani vo sne nenapadlo, že by sa 
do darčeka pre dievča svojich snov mohol zamilovať.. .  

Rušná hodina 3 
Chris Tucker sa po šiestich rokoch 
vracia na plátna kín a znovu sa ob-
javí po boku Jackieho Chana pod 
vedením Bretta Ratnera (Rušná 
hodina, Rušná hodina 2, X-Men: 
Posledný vzdor, Hannibal) v treťom 
pokračovaní série Rušná hodina. 
Leea a Cartera v Paríži omylom 
považujú za členov čínskej tajnej 
zločineckej organizácie.

Planéta teroru
Po Tarantinovom f ilme Dôkaz smr-
ti prichádza druhý diel z projektu 
GRINDHOUSE, Rodriguezova Pla-
néta teroru. Manželia Dakota a Wil-
liam (Mary Shelton a Josh Brolin) 
pracujú v nemocnici ako lekári. Ich 
dnešná šichta vyzerá skôr na funus. 
Čakáreň zaplavuje dav potrhaných 
ľudí z mesta. Symptómy sú podo-
zrivo rovnaké: neprítomný pohľad 
a odpudivé hnisajúce rany. Medzi 
zranenými je aj tanečnica Cherry 
(Rose McGowan), ktorá prišla o no-
hu pri jednom z útokov. Jej parťák 
Wray (Freddy Rodriguez) sa ponáhľa do nemocnice, aby jej kryl chrbát. 
Aj keď bez nohy, Cherry ešte nezatancovala svoje posledné číslo. Ako sa 
vredmi pokrytí spoluobčania menia v zúrivých agresorov, Cherry a Wray 
vedú skupinku náhodných bojovníkov do divokej noci. Budúcnosť nepo-
núka nič, než milióny nakazených a nespočetné množstvo mŕtvych. Len 
niekoľko (zatiaľ ) šťastlivcov hľadá posledné bezpečné útočisko na Planéte 
teroru.

4. – 10. 10. | Škaredé káčatko a ja!, Hviezdny prach, 
Rušná hodina 3, Grindhouse (Dôkaz smrti), Planéta 
teroru, Posledná légia, Nabúchaná

Grindhouse (Dôkaz smrti)
Eliho Rotha poznajú slovenskí divá-
ci najmä ako režiséra hororu Hostel 
(2005). Najnovšie sa vo f ilme Quen-
tina Tarantina Dôkaz smrti, ktorý 
je súčasťou projektu Grindhouse, 
predstaví aj ako herec. Nebude to 
pre neho herecká premiéra, zahral 
si už v niekoľkých svojich f ilmoch.

Posledná légia
Keď sa v auguste 2005 začalo v Tu-
nisku natáčať, stala sa Posledná 
légia realitou. Pred viac ako šies-
timi rokmi sa Martha a Dino De 
Laurentiis začali pohrávať s pred-
stavou natočiť akčný f ilm založený 
na páde Rímskej ríše. Producenti 
mali jasnú víziu – natočiť výprav-
ný, dobrodružný a zároveň veľmi 
prepracovaný príbeh chlapca a jeho ochrancov. Príbeh sleduje historicky 
presné udalosti okolo 12-ročného Romula Augusta, posledného Rímskeho 
panovníka, ktorý vládol mestu len krátko pred tým, ako boli jeho rodičia 
počas obsadenia Ríma zabití. Tento príbeh ďalej špekuluje o tom, čo sa 
tesne potom mohlo stať. Sleduje dobrodružstvo vojakov stále lojálnych 
Cézarovi, ktorí pomohli Romulovi utiecť a presunúť sa do vzdialenej Britá-
nie, aby tu našli poslednú légiu stále vernú Rímu.

Nabúchaná
Alison Scott (Katherine Heigl, hviezda seriálu Chirurgovia) je krásna 
a múdra novopečená televízna reportérka. Ben (Seth Rogen – 40 rokov pa-
nic) je obtlstlý a lenivý povaľač, ktorého jedinou ambíciou je pokračovať 
v sladkom nič nerobení, pokým sa bude dať. Tí dvaja sa stretli v bare, spo-
ločne sa opili, vyspali a len tak mimochodom počali nového človiečika. Nič 
netušiac sa ráno ako rozumní dospelí ľudia zahanbili a rozlúčili. Navždy. 
Potom prišlo Alison nevoľno a Ben prijal telefonát, ktorý jeho dosiaľ sladký 
život poriadne okorenil. Pred budúcimi rodičmi sa vynorí zásadná otázka: 
Je ich jediné spojenie – spoločné dieťa – natoľko pevné, že ich navzdory 
tomu, že sú natoľko odlišní a vôbec sa nepoznajú, udrží spolu? Odpoveď 



na nešťastie nehľadajú sami, ale za pomoci vedľajších postáv, z ktorých za 
zmienku stoja Benovi blázniví spolubývajúci alebo Alisonina staršia sestra. 
Výsledkom je inteligentná romantická komédia s radom nezabudnuteľ-
ných momentov, ktorá vás povedie od nechceného počatia až do očakáva-
ného f inále, u ktorého si tí, ktorí to už prežili, povedia, že Nabúchaná je na 
hollywoodsky f ilm až neskutočne pravdivá a tí, čo ich to iba čaká, si začnú 
podobne zábavnú deväťmesačnú jazdu priať.

11. – 17. 10. | Škaredé káčatko a ja!, Keď si Chuck bral 
Larryho, Niet návratu, Grindhouse (Dôkaz smrti), 
Kliatba zlatého kvetu, Posledná légia, Nabúchaná

Keď si Chuck bral Larryho
Pýchy brooklynského hasičského 
zboru Chuck Levine a Larry Valentine 
by jeden za druhého obetovali život. 
Sú to najlepší kamaráti, aj keď sú 
odlišní ako deň a noc. Zodpovedný 
vdovec Larry sa snaží všetok voľný 
čas tráviť so svojimi deťmi, naopak 
pohodár Chuck sa častým striedaním 
partneriek snaží vyhnúť tomu, aby 
nejakých potomkov niekedy vôbec 
mal. Keď ho teda Larry s ohľadom 
na nezmyselný byrokratický pred-
pis požiada, aby podpísal formulár 
potvrdzujúci, že žijú spolu v jednej 
domácnosti, aby si zaistil, že deťom bude vyplatená jeho životná poistka, 
Larry ho bez váhania podpíše. Asi by sa nič nestalo, nebyť jedného znude-
ného úradníka, ktorý má pocit, že v tom ich úhľadnom hniezdočku lásky 
nie je niečo v poriadku. Chuck a Larry teda pred zrakmi šokovaného okolia 
začnú predstierať, že sa majú naozaj radi (tak nejako ináč radi). Na obha-
jobu svojho vzťahu si dokonca najmú roztomilú právničku, čo sa následne 
ukáže ako veľká chyba. Ťažko sa totiž predstiera homosexualita človeku, 
ktorý sa po uši zamiluje do ženskej.

Niet návratu
Príbeh ženy (Jodie Foster), ktorá sa z brutálneho útoku snaží spamätať tak, 
že sa vydáva na cestu za pomstou.

Kliatba zlatého kvetu
Hlavná dejová línia f ilmu sa točí 
okolo čínskeho cisára desiateho 
storočia menom Ping, ktorý je vo 
veľmi ošemetnej situácii, pretože 
neskutočne miluje svoje druhú 
manželku Phoenix, ale zároveň cíti 
k nej silnú nenávisť, pretože sa do-
zvedá, že jeho manželka sa zaľúbila 
do jeho syna z prvého manželstva, 
do princa Wana, ktorý jej city opätuje. Cisár Ping následne pod vplyvom 
vžieravej nenávisti rozbieha vysokú hru, keď sa pokúsi svoju manželku 
postupne jedom zabiť. Lenže neráta s možnosťou, že Phoenix má obrov-
skú vôľu žiť a vyhrať túto mocenskú partiu. Všetko je ešte skomplikované 
prítomnosťou ďalších troch synov – princov, ktorí sa nevedia jednoznačne 
rozhodnúť na ktorú stranu sa majú pridať.

18. – 23. 10. | Káčatko, Návrat bocianov

Návrat bocianov 
„Je to jednoduchý f ilm o súčas-
nosti, o tom, čo sa deje okolo nás. 
Film sa snaží byť zábavný, nebyť 
moc f ilozof ický,“ opísal svoje dielo 
režisér a spoluautor scenára Martin 
Repka. Dej sa odohráva zväčša na 
Slovensku. Režisér, ktorý je pôvo-
dom Nemec, no z otcovej strany 
má slovenské korene a študoval 
v Bratislave, nakrúcal f ilm v okolí Rožňavy. Hlavné postavy Vandu a Davida 
stvárnili nemeckí herci Katharina Lorenz a Florian Stetter. Vanda je mladá 
letuška z Frankfurtu, ktorú vyhodia z práce. S priateľom Davidom si už ne-
rozumie a preto sa rozhodne odísť na Slovensko za svojou starou mamou, 
ktorú stvárnila nemecká herečka Kyra Mladeck, známa aj zo série roman-
tických f ilmov Rosamunde Pilcherovej. V dedinke Runina, na hraniciach 
s Ukrajinou, prežíva Vanda vzťah s miestnym hrobárom a prevádzačom 
utečencov Mirom, ktorého si zahral Lukáš Latinák. Zažíva žiarlivé scény 

od jeho milenky Gity – Zuzany Mauréry i problémy s políciou. David sa 
vyberie nakoniec Vandu na Slovensko hľadať, jeho cestu hneď na začiatku 
skomplikuje svojrázny Róm Karol v podaní Karola Csina. V 96-minútovom 
f ilme, ktorý sa nakrúcal 35 dní, si zahrali Rómovia, Rusíni, Poliaci, ľudia 
z Afganistanu, Arménska, Indie i Turecka. „Hlavnou ambíciu f ilmu je, aby sa 
páčil ľuďom. To je pre mňa najväčšie ocenenie,“ prezradil režisér.

18. – 24. 10. | Kliatba domu slnečníc, Niet návratu, 
Shoot ´Em Up, Kliatba zlatého kvetu, Kráľovstvo

Kliatba domu slnečníc
Deti vraj vnímajú paranormálne 
javy citlivejšie ako dospelí. Vidia 
veci, ktoré dospelí odmietajú. 
Veria tomu, čo dospelí popierajú. 
A snažia sa nás varovať.. . Rodina 
Solomonovcov opustila hektický 
život Chicaga a presťahovala sa na 
tiché a odlúčené miesto – na farmu 
v Severnej Dakote. Medzi pokoj-
ným vlnením slnečnicových polí 
dcéra Jess zisťuje, aké desivé toto 
odlúčenie od sveta môže byť. Jej 
brat Ben sa stane svedkom zjavení, 
ktoré nevidí nikto iný. Jessina búrlivá minulosť sa stretáva s minulosťou 
tých, ktorí kedysi žili v tomto dome...

Kráľovstvo
Špičkoví agenti FBI by mali byť pripravení na všetko. Vrátane situácie, kedy 
musia po páchateľoch pátrať v nepriateľskom prostredí, v ktorom stačí 
urobiť jeden chybný krok a rola prenasledovateľa a koristi sa v okamihu 
vymenia. Do takého prostredia privedie elitných vyšetrovateľov akčný 
thriller Kráľovstvo, ktorý produkoval majster tohto žánru Michael Mann 
(Collateral, Miami Vice). Základná situácia sa voľne inšpirovala samovra-
žedným útokom proti civilným americkým základniam v Saudskej Arábii 
z roku 2003, pri ktorom zahynulo 35 ľudí a 160 ich bolo zranených. FBI 
vyšle do akcie svoj najlepší tím vedený rozhodným agentom Ronaldom 
Fleurym (Jamie Foxx), ktorý má v pláne do týždňa zaistiť páchateľa. Saud-
skoarabská realita im však uštedrí tvrdú životnú lekciu a naivnú predstavu 
o jednoduchej misii úplne rozbije. Napriek tomu, že nerozumejú kultúre, 
v ktorej sú nútení dočasne žiť, a navzdory všadeprítomnej nenávisti a neo-
chote úradov spolupracovať, sa im nakoniec podarí dostať na stopu zdanli-
vo nepolapiteľným zločincom. Zostáva otázka, či nebude táto teroristická 
bunka pre štvoricu agentov a pár ich miestnych kolegov prí liš veľkým sús-
tom, pretože ľudia, ktorí nemajú strach zo smrti a naviac disponujú veľmi 
slušným zbrojným arzenálom, sa zatýkajú veľmi ťažko.

25. – 30. 10. | Shoot ´Em up 
Pán Smith (Clive Owen) pomôže istej žene počas prestrelky s pôrodom. No 
a potom je naverbovaný, aby ochránil novorodenca pred zločincami.

25. – 31. 10. | Super bad, Denná hliadka, Shoot ´Em Up, 
Kráľovstvo

Superbad
Je varujúcim príbehom dvoch dospievajúcich chlapcov tesne pred matu-
ritou. Sú na sebe strašne závislí, ale teraz by mal každý z nich ísť na inú 
vysokú školu a čaká ich odlúčenie. Evan (Michael Cera) je milý, múdry 
a hanblivý. Seth (Jonah Hill) je drzý, náladový a posadnutý dievčatami. Vo 
f ilme sledujeme ich zúfalé pokusy zapôsobiť behom jednej bláznivej noci 
na objekty ich túžob.. . behom jedinej príšernej, potupnej noci, na ktorú po 
zbytok života vďačne spomínate.

Denná hliadka
Je ruský f ilm – je komplikovaný a je osobitou výpoveďou. Ide vlastne o vý-
smech americkej produkcii, no pritom má „americké“, popcornové preve-
denie, ktoré sa doslova bije s hutnosťou a komplikovanosťou celej snímky. 
Osobitný humor a vyhrotenosť akčných scén vedia pobaviť, emotívne scény 
zase dokážu dojať. . . Akcie sú vybičované do absurdity, a napriek tomu, že 
nemajú nablýskanosť, pôsobia oveľa účinnejšie a skutočnejšie. Bekmam-
betov f ilm pôsobí moderne a divoko, no pri tom kompaktne a premyslene. 
Ide o značne explozívnejší počin než bola prvá Hliadka, je však určený prá-
ve ľuďom, ktorých zaujal úvodný f ilm, a ktorí sa chcú nechať zaviesť hlbšie 
do čoraz známejšieho sveta. Denná hliadka je veľkof ilm, so všetkým, čo 
k tomu patrí – vie šokovať, vie pobaviť, a hlavne vie presvedčiť.



súčasných slovenských výtvarníkov. Svoje práce prezentoval na mnohých 
individuálnych výstavách doma i v zahraničí. Autor sa v Trenčíne predsta-
ví jednou z najväčších retrospektívnych prezentácií. Koncepciu výstavy 
pripravil výtvarný teoretik Lubomír Podušel. Návštevníci si v galérii Ba-
zovského môžu pozrieť autorove veľkorozmerné olejomaľby a kombino-
vané techniky, pochádzajúce z ostatného desaťročia autorovej tvorivej 
cesty.  Pozorné oko diváka, tak na pozadí Hromcových prác nájde ukrytú 
jedinečnú osobnosť, ktorá ťahmi štetca  píše na plátno nekonečnú ságu 
fantazijných príbehov. Strieda sa tu myšlienka dávnovekej antiky, ktorá sa 
preplieta a križuje s maliarovými úvahami o súčasnosti. 

do 21. 10. | Ladislav Sabo: Hľadanie v soche
Pre tých, ktorí radi obdi-
vujú diela sochárskych 
majstrov pripravila galéria 
Bazovského na jesenné 
mesiace výstavu známe-
ho súčasného výtvarníka 
Ladislava Saba. Z jeho 
ateliéru okrem iných po-
zoruhodných diel vyšiel aj 
návrh pamätníka venova-
ného obetiam vojenského 
leteckého nešťastia pri 
maďarskej obci Hejce, kde 
vyhasli životy mnohých 
slovenských vojakov. Ladi-
slav Sabo sa v Galérii Milo-
ša Alexandra Bazovského 
v Trenčíne predstavuje 
prvýkrát na samostatnej 
výstave. Jeho diela v sebe 
znázorňujú mnohé posol-
stvá, ktoré súčasný človek 
v rýchlom kolobehu života nevníma. Dynamizmus na jednej strane a pro-
zaická lyrickosť na druhej strane, dávajú Sabovým dielam neopakovateľný 
umelecký náboj.

26. 10. – 2. 12. | Vladimír Kompánek: Výber z tvorby 
Pri prí ležitosti významného životného jubilea sa v Galérii Miloša Alexan-
dra Bazovského v Trenčíne predstaví jedna z najvýznamnejších osobností 
slovenského výtvarného umenia druhej polovice 20. storočia. Rozsiahla 
sochárska i maliarska tvorba Vladimíra Kompánka je bytostne prepojená 
s domácim, slovenským prostredím. Def ilujú v nej znaky, totemy, symboly, 
ľudské i zvieracie bytosti zaujímavé konfigurácie prírodných i dedinských 
motívov štylizované a abstrahované  do sugestívnych, typicky „kompán-
kovských“ tvarových a farebných zostáv.

26. 10. – 2. 12. | Ladislav Moško: Výber z tvorby
Výberom zo svojej maliarskej tvorby sa predstaví autor, ktorý je taktiež 
intenzívne spojený so Slovenskom a zároveň s trenčianskym regiónom, no 
najmä s galériou, jej konštituovaním a viac ako dvadsaťročným vedením. 
Ladislav Moško sa vo svojej maliarskej výpovedi koncentruje najmä na 
krajinu v premene ročných období a na príťažlivé, komorné zátišia. Jeho 
obrazy nám približujú dôverne známe motívy v sýtych, teplých farebných 
zostavách a v zaujímavých tvarových skratkách.

26. 10. – 2. 12. | Daniel Brunovský: Príbehy 
nesmrteľných
Jeden z najvyhranenejších predstaviteľov slovenskej postmoderny bude 
po prvýkrát prezentovať v galérii Bazovského výber zo svojej maliarskej 
tvorby. Veľkorozmerné f igurálne obrazy sú nasýtené tvarovou a farebnou 
expresiou. Prelína sa v nich realita s fantáziou, súčasnosť s históriou, sú su-
gestívnym, často ironickým, či alegorickým komentovaním zložitej mozai-
ky ľudskej existencie vyjadrenej v charakteristickom naivizujúcom svete.

Stále výstavy:
Miloš Alexander Bazovský 
Stála expozícia venovaná tomuto umelcovi pozostáva z diel, ktoré chrono-
logicky dokumentujú základné vývojové obdobia v autorovej tvorbe a pri-
bližujú charakteristické znaky, kolorit a techniky Bazovského výnimočného 
umeleckého prejavu. Podstatný je kolorit jeho diel – akord hnedých, žltých 
okrových, červených tónov, je niekedy príznačne rozjasnený oranžovými, 
či zelenými farbami. Miloš Alexander Bazovský dôverne poznal Slovensko 
– v jeho obrazoch sa v stále nových premenách objavujú typické motívy 
horských masívov i rytmus dolín, pôvabné siluety dedinských kostolíkov, 
zvoníc, usadlostí, ale i ľudských postáv. Kolekciu dopĺňa fotodokumentá-
cia z umelcovho súkromia a informačné texty o dôležitých medzníkoch 
v jeho živote a tvorbe.

M E S T S K Á  G A L É R I A
M i e r o v é n á m e s t i e  2 2 ,  t e l . :  0 32 / 74 4 2 2 45,  w w w. t r e n c i n . s k 

do 14. 10. | Július Činčár: Orbis pictus
Výber z tvorby čestného člena Združenia výtvarníkov pri Trenčianskom 
osvetovom stredisku.

do 14. 10. | Čestmír Harníček: Drevorezba
Výstava pri prí ležitosti životného jubilea autora.

15. 10. – 4. 11. | Výtvarný salón 2007
Výstava umožňuje verejnosti spo-
znávať ľudí s mentálnym postihnu-
tím, ich talent, nevyslovené túžby, 
potreby a želania ukryté za rúškom 
krásnych umeleckých diel. Výstavu 
organizuje Združenie na pomoc 
ľuďom s mentálnym postihnutím 
v Slovenskej republike, ktoré ma za 
cieľ okrem iného i integráciu ľudí 
s mentálnym postihnutím do spo-
ločnosti. V tomto roku združenie organizuje už 12. ročník výstavy. Do súťa-
že sa zapojili nadaní autori – deti a dospelí ľudia s mentálnym postihnutím 
z domovov sociálnych služieb, špeciálnych základných škôl, miestnych 
združení ako aj jednotlivci z celého Slovenska.

Stála výstava: Expozícia Klubu priateľov Vojtecha 
Zamarovského
Bola založená Klubom priateľov Vojtecha Zamarovského. Tvoria ju kópie 
významných antických a egyptských artefaktov, je vytvorená z darov Gréc-
kej vlády a Vojtecha Zamarovského.
Otvorené: denne 10.00 – 17.00, okrem pondelka

M E S T S K Á  G A L É R I A
M i e r o v é n á m e s t i e  16 ,  t e l . :  0 32 / 74 4 2 2 45,  w w w. t r e n c i n . s k 

do 28. 10. | Súhry
Výber z tvorby žiakov a učiteľov Strednej umeleckej školy v Trenčíne, odbo-
ru fotograf ie a propagačnej graf iky na tému ZOO. 
Otvorené: denne 10.00 – 17.00, okrem pondelka

K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 112 2 33,  w w w. d o m a r m a d y. s k

do 4. 10. | FotoAtak 2007
Výstava amatérskych fotografov, príslušníkov OS SR a civilnej verejnosti.

2. 10. – 5. 11. | Prechádzka myšlienkami detí
Výtvarné práce detí Základnej umeleckej školy v Dubnici nad Váhom.

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 27,  t e l . :  0 32 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s c o t . s k ,  g m a b t n @ s t o n l i n e . s k 

do 21. 10. | Róbert Hromec: Odhalenia
Róbert Hromec patrí k predstaviteľom mladšej vrstvy strednej generácie 

V Ý S T A V Y



Výtvarní umelci trenčianskeho regiónu v zbierkach 
Galérie M. A. Bazovského 
Romantická poloha Trenčína s dominantou hradu, príťažlivým prírodným 
prostredím a etnograf icky bohatým okolím priťahovala umelcov už oddáv-
na. Na svojich potulkách po Slovensku, motivovaných  snahou tematicky 
i formálne obohatiť svoju tvorbu, našli viacerí slovenskí a českí výtvarníci 
v Trenčíne bohatý zdroj inšpirácie. Expozičný celok tvoria diela umelcov 
staršej generačnej vrstvy výtvarníkov trenčianskeho regiónu. Medzi vysta-
venými dielami sú práce známych maliarov, medzi inými i Jozefa Holoubka, 
Huga Grossa, Ľudovíta Bránskeho, Jána Šandoru, Ireny Slavinskej, Hermana 
Kasriela, Ladislava Medňanského,  Ladislava Zdvíhala a mnohých ďalších. 
Ich námetovo rozvrstvená tvorba je bohato orientovaná predovšetkým na 
umelecké stvárnenie mesta – jeho architektonických dominánt, intímnych 
zákutí, ako aj okolitého prírodného prostredia zachytávaného  vo všetkých 
ročných  i denných metamorfózach. 
Otvorené: denne 9.00 – 17.00, okrem pondelka

T R E N Č I A N S K Y  H R A D  –  D E L O V Á  B A Š T A
Te l . :  0 32 /  74 3 5 6 5 7,  w w w. m u z e u m t n . s k ,  o f f i c e @ m u z e u m t n . s k

do 31. 10. | Dizajn Slovakia
Výstava je súčasťou celoslovenskej projekcie Dizajn Slovakia 2007.

C E N T R U M  R O Z V O J A  M E S T A
Fa r s k á u l i c a  10,  t e l .  0 32 /6 5 0 4 4 0 9,  w w w. t r e n c i n . s k

do 15. 10. | Energeticky pasívny dom v Trenčíne

Výstava Energeticky pasívny dom názorným spôsobom vysvetľuje základ-
né princípy energeticky úspornej výstavby. Dozviete sa výhody a základné 
požiadavky pre výstavbu pasívneho domu. Súčasne si budete môcť pre-
študovať príklady realizácií. Pokračovaním výstava bude exkurzia do níz-
koenergetických  domov na Morave, pripravovaná na 20. 10. 2007.  Podrob-
nejšie informácie získate na stránkach: www.iepd.sk

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y ,  O . Z .
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  0 32 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k ,  k c a k t i v i t y @ c e n t r u m . s k

2. – 5. 10. | 9.00 –18.00 | Stretnutie s medveďom
Výstava na tému život medveďa a pravda o jeho živote v našich lesoch.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
N á m . S N P 2 ,  t e l . :  0 32 / 74 3 42 6 7,  w w w.v k m r. s k ,  v k m r @ k n i z n i c a t r e n c i n . s k

15. – 31. 10. | Aj my sme malí umelci
Výstava výtvarných a ručných prác detí z Detského mestečka v Zlatov-
ciach.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  l ,  t e l . :  0 32 / 74 3 42 6 7,  w w w.v k m r. s k ,  v k m r @ k n i z n i c a t r e n c i n . s k

do 31. 10. | Život mojimi očami
Výstava výtvarných prác Michala Bartoša a Martina Kolmana

K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 112 2 33,  w w w. d o m a r m a d y. s k

2. 10. | 16.00 | Príprava včelstiev na zimné obdobie
Pripravuje KV V – sekcia včelárov.

11. 10. | 16.00 | Popis formovania 1. československej 
zmiešanej leteckej divízie v ZSSR a jej bojová činnosť 
v priebehu 2. svetovej vojny.
Pripravuje Klub letcov a parašutistov, prednáša pplk. v.v. Ivan Chrenka

18. 10. | 16.00 | Banderovci na Slovensku
Pripravuje Klub numizmatikov a DvaT, prednáša Vojenský historický ústav 
Bratislava.

25. 10. | 16.00 | História vývoja vrtuľníkového letectva 
a jeho využitie v súčasnosti

Pripravuje Klub letcov a parašutistov, prednáša plk. v. v. František Sekereš.
 

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
N á m . S N P 2 ,  t e l . :  0 32 / 74 3 42 6 7,  w w w.v k m r. s k ,  v k m r @ k n i z n i c a t r e n c i n . s k 

3., 10., 17., 24., 31. 10. | 8.00 –9.30 | Babi, pošli mi to 
mejlom
Inštruktáž na zvládnutie základov PC a komunikácie prostredníctvom e-
mailu pre seniorov. Kontakt na prihlásenie: 032/743 42 67, kl. 33

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U 
H a s i š s k á  1,  t e l . :  0 32 / 74 3 42 6 7,  w w w.v k m r. s k ,  v k m r @ k n i z n i c a t r e n c i n . s k 

17. 10. | 16.00 | Regionálne periodiká stredného 
Považia v minulosti a prítomnosti
Prednáška Evy Struhárovej pri prí ležitosti 370. výročia prvej tlačiarne 
v Trenčíne.

17. 10. | 16.30 | Brezovský staviteľ Martin Šaško, jeho 
predkovia a potomkovia
Prezentácia rovnomennej knihy za prítomnosti autorky Oľgy Kovačičovej-
Húskovej.

18. 10. | 16.00 | V našej obci všetci pijú
Diskusia o závislosti v rodine, o tom koľko a ako pijeme, aké sú možnosti 
liečenia s PhDr. M. Kvasničkovou.

25. 10. | 16.00 | Literárny klub Omega
Pozvánka pre všetkých členov a priaznivcov literatúry a literárnej tvorby 
do klubu na diskusiu a čítanie vlastných literárnych prác.

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h 27,  t e l . :  0 32 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k ,  g m a b @ s t o n l i n e . s k

2., 16., 30. 10. | 9.00 –11.30 | Ateliér pre seniorov
Tvorivé dopoludnia pre skôr narodených priaznivcov výtvarného umenia.

P R E D N Á Š K Y



K O N C E R T Y

K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  w w w. d o m a r m a d y. s k

20. 10. | 19.00 | 
Faces of Sisa
Vynimočné hlasové schopnosti, 
nezameniteľný temperament, 
umelecká všestrannosť, vyso-
ká profesionalita a atraktívny 
vzhľad, charakterizujú speváčku 
Sisu Sklovsku, ktorá v súčasnosti 
patrí v oblasti vokálnej interpre-
tácie k najvýraznejším osobnos-
tiam. Hostia programu: Berco Ba-
logh, Felix Slováček a Big Band, 
Fragile a Braňo Kostka, Dance 
All Stars. Predpredaj vstupeniek: 
Kultúrno-informačné centrum 
mesta Trenčín, Sládkovičova uli-
ca, tel. : 16 186.

31. 10. | 17.00 | Hrajú nám pre Radosť 
Koncert detí Základnej umeleckej školy v Trenčíne.

A R T K I N O  M E T R O
M i e r o v é n á m e s t i e  4 ,  t e l . :  0 32 / 74 3 4 4 15,  w w w. l a m p a r t . s k , 

s l n k o s l n k o @ s e z n a m . c z

25. 10. | 20.00 | Jazzový večer

D I V A D L O

K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  w w w. d o m a r m a d y. s k

4. 10. | 19.00 | Kulišáreň 
Program Vlada Kulíška s hosťom Petrom Cmoríkom. 

5. 10. | 17.00 a 19.30 | Radošinské naivné divadlo: 
Stvorenie sveta
V novej komediálno-poetickej 
inscenácii, ktorá má žánrovo naj-
bližšie k muzikálu, chce Radošinské 
naivné divadlo predovšetkým s hu-
morom – nanovo, a teda celkom 
inak priblížiť divákom „hviezdne 
hodiny ľudstva“ –  stvorenie vesmí-
ru a prvých ľudí, predviesť divákom 
slasti rajského života, ale i dedičnú 
ťažobu prvého hriechu, pohovoriť o vyhnaní z raja, o neľahkom pozem-
skom úsilí Adama a Evy a ich detí Ábela a Kaina, ktorý sa vzápätí dopustí 
prvej vraždy… Celú históriu najväčších a najdôležitejších okamihov sve-
ta a ľudstva v inscenácii  Radošinského naivného divadla tak po svojom, 
kvetnato a ironicky, komentuje Diabol v podobe krásnej ženy, ktorý per-
manentne spochybňuje a relativizuje Božie činy, navádza k hriechu a vy-
smieva sa z ľudskej slabosti a nedokonalosti. A je len večnou tragickou 
biedou človečenstva, že sa z chýb nedokáže poučiť, a teda že sa história 
vzájomného ľudského neporozumenia opakuje až po dnešné dni. 
Predpredaj vstupenek: Kulturno informačné centrum mesta Trenčín, Slád-
kovičova ulica, 032/16 186

K I N O  H V I E Z D A
K n i e ž a ť a  P r i b i n u ,  t e l . :  0 32 / 74 3 51 93

7. 10. | 18.00 | Divadlo Normálka: Ochotníci
Ochotníci sú činoherným 
predstavením, ktoré po-
núkne humor, zamyslenie 
a oživenie vo forme pô-
vodných piesní so živou 
aj reprodukovanou hud-
bou. Príbeh sa odohráva 
v dedinskom hostinci. 
Hlavnou dejovou líniou 
je nácvik divadla v podaní 
dedinského ochotnícke-
ho súboru pod vedením 
nedoštudovaného, ale o to ambicióznejšieho režiséra. Ochotnícke pred-
stavenie v dedinskom hostinci sa má uskutočniť pri prí ležitosti okrúhleho 
výročia prvej písomnej zmienky o obci. Táto situácia poskytuje mnoho 
priestoru pre komické gagy, výroky hodné zamyslenia a rozbor rôznoro-
dých ľudských čŕt a pováh. Najvýraznejšou ľudskou vlastnosťou, ktorá je 
v príbehu zo všetkých možných strán rozoberaná je láska.

P O D U J A T I A  P R E  D E T I

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h 27,  t e l . :  0 32 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k ,  g m a b @ s t o n l i n e . s k

10. a 24. 10. | 9.30 –11.30 | Galerkovo
Hravé tvorivé dielne pre deti do 6 rokov a ich rodičov.

14. a 28. 10. | 14.00 –16.00 | Farebná nedeľa
Tradičné nedeľné tvorivé podujatia pre všetky deti a ich rodičov.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U 
H a s i č s k á  1,  t e l . :  0 32 / 74 3 42 6 7,  w w w.v k m r. s k ,  v k m r @ k n i z n i c a t r e n c i n . s k 

10. a 24. 10. | 10.00 | Tekvicové posedenia
Posedenia pri najnovších knihách z vydavateľstiev SNP – Mladé letá, Junior 
a Ikar, určené pre žiakov I . stupňa.

15. 10. | 10.00 | Aj knižky nám vedia poradiť ?
Deti, rozprávajme sa v knižnici o slušnom správaní, o škole, ale aj o prob-
lémoch.

2., 16., 30. 10. | 16.00 –18.30 | Večerný ateliér pre 
dospelých
Tvorivé stretnutie v Ateliéri Majstra Galerka pre dospelých.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y ,  O . Z .
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  0 32 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k ,  k c a k t i v i t y @ c e n t r u m . s k

5., 26. 10. | 16.00 | Liečivé rastliny do každej 
domácnosti
Konzultačné dni o pestovaní, poznaní a využití liečivých rastlín v domác-
nosti určené pre širokú verejnosť – bylinkárska poradňa s možnosťou za-
dováženia si liečivých čajov a mastí.

28. 10. | 15.00 | Príď te medzi nás
Stretnutie členov a priaznivcov Slovenskej spoločnosti celiatikov Trenčín.



M C  S R D I E Č K O

H v i e z d o s l a v o v a 6 ,  t e l . :  0 32 /  74 3 0 4 32 ,  w w w. m c s r d i e c k o . s c o t . s k , 

m c s r d i e c k o @ s c o t . s k

4. 10. | 17.00 | Svetový týždeň dojčenia
Diskusia na tému dojčenia.

11. 10. | 17.00 | Diskusný klub: Chcem byť dobrým 
rodičom

12. 10. | Maminec s témou Majú fyzické tresty miesto 
vo výchove?

25. 10. | 17.00 | Jesenné choroby

26. 10. | Maminec s témou Moje dieťa nechce spať

16., 30. 10. | 10.00 | Podporná skupina mamičiek 
v dojčení

2., 9., 16., 23., 30. 10. | 17.00 | Cvičenie detí s rodičmi 
s tetou Števkou na ZŠ Novomeského

3., 10., 17., 24., 31. 10. 17.00 Cvičenie detí s rodičmi 
s tetou Žofkou v Sokolovni

3., 10.,17., 24., 31. 10. | 17.00 | Cvičenie pre tehotné 
v KS Dlhé Hony

13. 10., 20. 10.  | 10.00 –14.00 | Šarkaniáda – príprava 
šarkanov

6. 10. | 9.00 –15.00 | Burza jesenného, zimného 
detského a tehotenského ošatenia
5. 10. od 15.00 do 18.00 príjem ošatenia, 6. 10. od 8.00 do 9.00 príjem ko-
čiarov a detských potrieb

Materské centrum je otvorené pondelok až piatok 10.00 – 19.00.  

K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  w w w. d o m a r m a d y. s k

26. 10. | 18.30 | Galavečer bojových umení

A R T K I N O  M E T R O
M i e r o v é n á m e s t i e  4 ,  t e l . :  0 32 / 74 3 4 4 15,  w w w. l a m p a r t . s k , 

s l n k o s l n k o @ s e z n a m . c z

2. – 4. októbra India plná 
farieb
15. ročník festivalu

2. 10. | 17.00 
• umenie WU-SHU
• vystúpenie majstrov bojového 
umenia 
• indická folklórna hudba – Bhadžan 
Band – spev indických bhadžanov 
• maharadžovia v Piešťanoch  
• krása odetá v sárí – módna pre-
hliadka 
• f ilm – Aká si, India? 
• ochutnávka indických jedál 
• výstava fotograf ií Mgr. F. Chudo-
bu 

P O Z V Á N K Y

Z O C  M A X  T R E N Č Í N
Š t e f á n i k o v a 42 6 ,  t r e n c i n @ o c m a x . s k ,  w w w. o c m a x . s k 

7. 10. | 16.00 | Divadlo Piraňa: O Červenej čiapočke 
14. 10. | 16.00 | Divadlo Happy: Záhada v Zoopotámii
21. 10. | 16.00 | Kúzelník Melies
28. 10. | 16.00 | Divadlo Žihadlo: Ufúľaná rozprávka

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y ,  O . Z .
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  0 32 /  6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k ,  k c a k t i v i t y @ c e n t r u m . s k

3., 10., 17., 24.  10. 16.00 – 18.00 Rodinná škola: 
Tvorenie s potešením
Tvorivé popoludnie pre deti a mládež s tetou Aničkou.

5., 12., 19., 26. 10. | 16.00 | Aj my máme šikovné 
pršteky
Tvorivé keramicko-výtvarné dielne pre deti a mládež ZŤP a ich kamarátov.

K L U B  L Ú Č
U l i c a  K .  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 9 0 3 027 910,  i n f o @ k l u b l u c . s k ,  w w w. k l u b l u c . s k

14. 10. | 15.00 | Detský divadelný klub: Divadlo Koráb 
– Princezná s dlhým nosom

Rozprávka o tom, ako hnevlivú princeznú postihla nejedna pohroma – na-
rástli jej uši, jelenie parohy a dlhý nos. Rozprávku hrajú dvaja herci, bábka 
veveričky v nadživotnej veľkosti a bábka princeznej v životnej veľkosti, 
ktorá zo seba vysúka 40 m dlhý nos. S takým nosom je veľa zábavy v celej 
sále.  

28. 10. | 15.00 | Detský divadelný klub: Divadlo na 
peróne – Zabudnutá rozprávka alebo...
Veselé bábkovo – či-
noherné predstave-
nie s pesničkami, na 
motívy českej ľudovej 
rozprávky. O chlapče-
kovi menom Budulín-
ko, ktorý neposlúchol 
svojich starých rodi-
čov, napriek zákazu 
dvere líške otvoril 
a tá si ho do nory 
vzala. Ale ako to už 
v rozprávkach býva, 
všetko dobre dopa-
dlo, starček vnúčika 
zachránil a ten si už 
navždy zapamätal, že 
babku s dedkom treba 
poslúchať a cudziemu 
dvere už nikdy, nikdy neotvoril. . .



P o d S o k o l i c a m i  43,  Te l . :  0 32 / 74 3 5 6 0 0 , 

t m m @ t m m . s k ,  w w w. t m m . s k

16. – 19. 10. | ELO SYS
13. ročník medzinárodného veľtrhu elektrotechniky, elek-
troniky a energetiky

V Ý S T A V I S K O  T M M

K L U B  L Ú Č
K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2 ,  t e l . :  0 915 275 6 5 2 ,  w w w. k l u b l u c . s k ,  i n f o @ k l u b l u c . s k

5 .  1 0 .  |  2 2 . 0 0  |  B R E A K I N G  S O U N D Z  X V .
D`n`b párty. WYCHITAWACS in dnb set LION DEE (trenchtown crew) 

6. 10. | 20.00 | LONGITAL + ĽUBOR BENKOVIČ
Longital sú traja zvukoví cestovate-
lia: Shina (spev, basgitara), Daniel 
Salontay (spev, gitara, slák) a elek-
tronický spoluhráč Xi Di Nim (lap-
top organická elektronika, zvuky 
prostredia, loopy, sample). Koncert 
Longital je dávkou energie, hudob-
ných farieb, slov a obrazov. Jeho 
cieľom je umocniť prítomný okamih 
a roztiahnuť ho do hudobného ne-
konečna. Nevidíte violončelo na pódiu? To jazdí slák po gitare.

12. 10. | 22.00 | BEAT ALCHEMY VI.
Priatelia sú určite medzi vami takí, ktorí si potrpia na štýlovú pestrosť a 
kvalitné tracky na žúre na ktorom sa chcete naozaj dobre zabaviť. Ak ťa 
teda baví aspoň niektorý zo štýlov ako dnb, hiphop, break, nujazz, broken 
beat, electrohouse či dokonca jeden z posledných nových štýlov elektro-
nickej hudby dubstep, potom klubová noc BEAT ALCHEMY je šitá presne 
pre teba.

19. 10. | 20.00 | MC STRAPO: MUŽ, KTORÝ VEDEL 
PRIVEĽA live

20. 10. | 20.00 | KOFOLA SOUND vol. 6: 
AUTOPILOTE+JELLYBELLY+FBS
Autopilot je mladá opavská kapela, hrajúca od roku 2001 svoj vlastný re-
pertoár na rozhraní energického grunge. Feedback Stream je výnimočne 
zo Slovenska z mesta módy, kde vládne čučo. „My sme jediní slušní chalani 
a ešte aj nemárnime čas pitím, fajčením, drogami a nedajbože televíziou, 
ale skladáme pesničky o tom kde sme všade boli a čo sme videli a zažili. 
Žiadne vymyslené príbehy, neprežité lásky a machrovanie. Hrali sme jed-
notlivo v rôznych rodinách i asociálne a teraz keď sme trochu vyrástli a má-
me menej času sme sa rozhodli opäť hrať. Po pár skúškach sme sa rozhodli 
ísť do štúdia a ako to už v „grunge“ chodí veľa z nahratého aj naučeného 
a dokonca i zaspievaného vzniklo tam.“

K L U B O V É  A K C I E

26. 10. | 22.00 | REGGAE NIGHT: COLTCHA UNITED + 
I-man (R&C)
Všetko sa začalo v temných dobách 
minulého tisícročia. Ako to však 
bolo naozaj, dnes už nikto nevie. 
Možno takto. Na začiatku bol Bob. 
Dredatý chlapík z Jamajky, ktorý 
svojim hlasom zaujal partičku týp-
kov, čo sa len tak f lákali po ostrav-
ských krčmách. V jeho muzike ob-
javili svetlo, ktoré tak dlho hľadali, 
lúč poznania.. .

27. 10. | 20.00 | KOFOLA SOUND vol. 7: SPORTO
SPORTO (electronica-pop / Proho, CZ) Sporto je posadlosť skladaním a na-
hrávaním popových hitoviek na čas. Čo nie je z ničoho hotové maximálne 
do týždňa, neobstojí. Šampón (ex-Shop Assistant) spieva ako Gahan a Bo-
urek (ex-Ememvoodoopöká) sa kŕčovite drží pravidla „prvá dobrá“. Sporto 
je láska k dotieravým melódiám, tanečným čitateľnejším štruktúram, post-
punkovým gitarám a bzučaním analogových synťákov. Sporto je bezsta-
rostná prognóza krízy stredného veku tých, ktorí boli radi že dospievali, 
keď bola zlatá éra tanečnom hudby na ústupe a teraz je im to ľúto.

P I A N O  C L U B
U l i c a  p o d S o k o l i c a m i ,  t e l . :  0 32 /  74 4 5 0 81,  w w w. p i a n o c l u b . s k , 

p i a n o c l u b @ s t o n l i n e . s k

5. 10. | 19.00 | Ska: ska2tonics, Ska pela, SkaFander, 
reggae ska sound system

6. 10. | Metal: MANATARK (Est.), GREEDY INVALID (CR), 
GALADRIEL (SR)

12., 13., 14. 10. | Jazz pod hradom

19.10. | Trance

25.10. | Metropolis 

27.10. | Hip-hop: Afu-Ra (USA)

31.10. | Para
Hudobná skupina Para je známa tým, že každý 
z ich troch doterajších albumov mal iný zvuk. 
Tomuto trendu jej členovia zostávajú verní aj 
na ďalšom albume, ktorý vydali v máji.

3. 10. | 18.00
• slávnostné otvorenie
• príhovor Indickej veľvyslankyne 
Tosara
• vystúpenie Rómskej skupiny 
• 100. Výročie Satya Graha 
• odkaz Mahatma Gandhiho pre 
dnešných politikov
• odkaz indických stredovekých 
svätcov
• prednáška – mnísi zo Sri Lanky 

4. 10. | 19.00
• ukážky jogových cvičení v podaní I . Maleka ich účinok na zdravie a psy-
chiku
• f ilm Deň v Rišikéši
• výstava obrazov, fotograf ií, ilustrácií jogových poviedok detí z detského 
domova a handicapovaných detí a mládeže, bude otvorená až do konca 
októbra.

Dni nezábudiek 
10. – 12. október

Celoslovenská kampaň je určená na podporu duševného zdravia, preven-
cie duševných porúch a zlepšenie podmienok starostlivosti o duševne 
chorých vo všetkých sférach života. 

Celoslovenská kampaň je spojená s predajom umelých kvietkov – nezábu-
diek, ktoré si Liga zvolila za symbol duševného zdravia.



R E Š T A U R Á C I A  B A Š T A
O s t r o v  Z a m a r o v c e ,  t e l . :  0 918 4 0 4 0 51,  w w w. b a s t a r e s t a u r a n t . s k , 

b a s t a r e s t a u r a n t @ b a s t a r e s t a u r a n t . s k 

Reštaurácia sa nachádza v širšom centre mesta Trenčín, Ostrov – Zamarov-
ce. Do reštaurácie sa dostanete, keď prejdete cez malý most, ktorý vedie 
popri mestskej plavárni. Reštaurácia je situovaná v peknej prírode kúsok 
od rieky Váh, ktorá vytvára návštevníkom peknú atmosféru. Reštaurácia je 
otvorená NON-STOP.

R E Š T A U R Á C I A  A  K A V I A R E Ň  S A V A N A
J i l e m n i c k é h o 70 5 3/ 3,  0 9 0 5 9 0 5 2 6 8 ,  w w w. s a v a n a c a f e . s k ,  s a v a n a @ s a v a n a c a f e . s k

Vynikajúca moderná medzinárodná kuchyňa, ktorá používa na prípravu 
jedál najkvalitnejšie suroviny. Jedlá z rýb, steaky, kačica, cestoviny, šaláty, 
dezerty. Ponuka slovenských a medzinárodných vín. Možnosť rodinných 
osláv a obchodných stretnutí. Na požiadanie vypracovanie špeciálneho 
degustačného menu s vínnym doprovodom. Wi-Fi zóna.

R E Š T A U R Á C I A  D I A M A N T 
V I N Á R E Ň  U  S V Ä T É H O  U R B A N A
N á m e s t i e  s v.  A n n y,  0 32 /6 4 0 0 9 8 8 ,  b r e d s c h n e i d e r m i l a n @ z o z n a m . s k

  

Informácie posk ytol webov ý portál w w w.superobed.sk

K A M  N A  O B E D

M E S T S K Ý  F U T B A L O V Ý  Š T A D I Ó N
M l á d e ž n í c k a u l i c a , 0 32 / 74 4 11 37,  w w w. a s t n . s k ,  a s _ t r e n c i n . @ t r e n c i n . s k

 6. 10. | 19.30 | Trenčín – Žilina
 27. 10. | 19.30 | Trenčín – Artmedia

Z I M N Ý  Š T A D I Ó N
H o k e j o v ý  k l u b D u k l a  Tr e n č í n ,  w w w. h k d u k l a . s k

 9. 10. | 17.30 | Dukla Trenčín – Slovan Bratislava 
 14. 10. | 17.00 | Dukla Trenčín – HKm Nitra 
 21. 10. | 17.00 | Dukla Trenčín – HK Aquacity ŠKP Poprad
 26. 10. | 17.30 | Dukla Trenčín – MHC Martin

Plán turistických akcií TO Dukla Trenčín
6. 10. | 7.05 | Trnávka – Na koncích – Lokov – Žitková 
– Liešna 
Miesto stretnutia: Autobusová stanica

13. 10. | 7.55 | Trenč. Teplá – Kolačín – Kýšky – Grófovec 
– Trenč. Teplice
Miesto stretnutia: Autobusová stanica

20. 10. | 6.18 | Chodníkmi Dr. Bundalu Strážov 
Miesto stretnutia: Železničná stanica

21. 10. | 8.00 | Hviezdicový výstup na Inovec 
Miesto stretnutia: Autobusová stanica

Bližšie informácie o akciách poskytne predseda klubu Jaroslav Hnilička, 
tel. : 0904 339 389.

M E S T S K Á  Š P O R T O V Á  H A L A
M l á d e ž n í c k a u l i c a  1,  t e l . :  0 32 / 74 3 6 3 3 6

Rozpis majstrovských stretnutí hádzanárskeho klubu Štart Trenčín
7. 10. | 15.30 | HK Štart Trenčín – HK JUNIOR Močenok
(1. Dorastenecká liga – mladšie dorastenky)
7. 10. | 17.30 | HK Štart Trenčín, Jednota Sokol Gabor 
Bánovce nad Bebravou 
(1. Liga Slovenskej republiky – ženy)
13. 10. | 18.00 | HK Štart Trenčín – ŠKP HK Banská 
Bystrica 
(Medzinárodná liga v hádzanej žien – WHIL)
28. 10. | 15.30 | HK Štart Trenčín – TJ Záhoran Senica 
(1. Dorastenecká liga – mladšie dorastenky)
28. 10. | 17.30 | HK Štart Trenčín, HKŽ Nové Zámky 
(1. Liga Slovenskej republiky – ženy)

K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  w w w. d o m a r m a d y. s k

 6. – 7. 10. | 8.00 | Šachový majstrovský zápas 2. ligy
 13. – 14. 10. | 8.00 | Šachový majstrovský zápas 1 a 3. ligy
 20. 10. | 8.00 | Šachový turnaj – prebor posádky Trenčín
 28. 10. | 8.00 | Šachový majstrovký zápas 3. ligy

Š P O R T




